El valor estimat del contracte (VEC) per tota la durada prevista, a efectes de determinar 
el procediment d’adjudicació, la publicitat, la competència de l’Òrgan de Contractació i la 
possibilitat d’interposar el recurs especial en matèria de contractació, és de quaranta-nou 
mil vuit-cents euros (49.800 €), sense IVA.  

El VEC s’ha calculat d’acord amb l’art. 101 de la LCSP i no inclou cap import destinat a 
modificacions contractuals. 

Vuitena: Pressupost base de licitació i preu del contracte 

El pressupost base resultant de la licitació queda fixat en la quantitat de seixanta mil dos-
cents cinquanta-vuit euros (60.258 €), IVA inclòs.  

En cap cas es podrà superar el pressupost base de licitació, no s’admet cap prova 
d’insuficiència i porta implícits tots aquells conceptes previstos a l’art. 100 de la LCSP i 
concordants. 

Així doncs, aquest és el preu màxim que, fruit de la negociació, pot oferir el licitador que